Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1 nénparagrafin
63.1.2. pikén a) si dhe lidhur me nenin 62 paragrafin 1 nénparagrafin d) t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& grupit té operatoréve ekonomik “Levantina Ingenieria Y Construction sl & Pro Co
Group Sh.P.K.” t& datés 01.03.2023 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 24.02.2023
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés A - pjesa e paré” me nr.
t8 prokurimit 616-22-7096-5-1-2 dhe nr. t& brendshém 616 22104511, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e grupit té operatoréve ekonomik “Levantina
Ingenieria Y Construction sl & Pro Co Group Sh.P.K.” t& datés 01.03.2023 kundér
njoftimit mbi vendimin t& datés 24.02.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndértimi i rrugés A - pjesa e paré” me nr. t& prokurimit 616-22-7096-5-1-2 dhe nr. t&
brendshém 616 22 104 511.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t&€ vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar né pikén I t& kétij vendimi. Autoriteti
Kontraktues, pér nénshkrim té kontratés, duhet t& pres se paku 10 dité kalendarike me
efekt nga dita pas datés né té cilén autoriteti kontraktues ka marré kété vendim.

III. NJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Levantina Ingenieria Y Construction sl
& Pro Co Group Sh.P.K.” si dhe t& gjitha palét tjera té interesuara lidhur me kété
vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-Prokurimi né& adresén
https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

Grupi i operatoréve ekonomik “Levantina Ingenieria Y Construction sl & Pro Co Group
Sh.P.K.” (tutje “parashtruesi) me daté 01.03.2023 ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim
kundér njoftimit mbi vendimin e autoritetit kontraktues - Komuna e Prishtinés té datés
24.02.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés A - pjesa e
paré” me nr. t&€ prokurimit 616-22-7096-5-1-2 dhe nr. t& brendshém 616 22 104 511.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &shté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&é vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t&€ kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané si né vijim:

1. Pretendimi i paré - “AK pérkatésisht Komisioni i Vlerésimit té ofertave ka shkelur nenin 7
té LPP-sé gjaté procesit té vlerésimit té ofertave pasi ka shpérblyer me kontraté njé OE i cili ka
shumé mangési né tenderin e tij dhe i njéjti realisht éshté dashur té cilésohet i papérgjegjshém.
Mos penalizimi i kétij grupi té OE pér gabimet qé i posedon né tenderin e tij pérbén favorizim
té hapur ndaj tije dhe njékohésisht shkelje té ploté té nenit 7 té LPP-sé. Ky veprim pérpos késaj
pérbén shkelje t€ ploté edhe té nenit 1 dhe 6 t¢é LPP-sé duke tentuar té béj shfrytézim jo efikas
dhe jo transparent té parasé publike si dhe duke tentuar qé mjetet financiare t€ i shfrytézoj né
ményrén mé jo ekonomike té mundshme. Kéto veprime té AK-sé pérkatésisht té¢ Komisionit t¢
Vlerésimit dhe Mengjmentit te prokurimit bien plotésisht ndesh me nenin 1, 6 dhe 7 t¢ LPP-
sé té cilét né asnjé formé nuk ia lejojné AK-sé dhe Komisionit té Vlerésimit t¢ ndérmarrin
ndonjé veprim i cili ndikon né shfrytézimin e parasé publike né ményré jo efikase, jo
transparent dhe jo ekonomike si dhe nuk ia lejojné qé té béjné favorizim té€ OF té caktuar”.

2. Pretendimi i dyté - “ AK ka shkelur nenin 10 té LPP-sé pasi qé nuk na ka dhéne qasje té liré
dhe té papengueshme né dokumentacionin e procesit té prokurimit publik dhe né
dokumentacionin e ofertés sé Grupit t¢ OE té propozuar pér kontraté. Ne kemi kérkuar qasje
né dokumentacionin e procedurés sé prokurimit dhe pérkundér asaj gé AK na ka caktuar datén
dhe kohén e qasjes né kété proces té prokurimit, kéta té fundit nuk ka kané lejuar té kemi qasje
té papengueshme né dokumentacion pasi gé njé pjesé té madhe té tyre nuk nai kané ofruar fare.
Me vet faktin gé AK nuk na i ka prezantuar disa nga dokumentet me rendési té kétij grupi té
OE , atéheré mendojmé se né ato dokumente ka pasur gabime apo parregullsi pér cka edhe
pretendojmé se nuk ishin té rregullta. Tentimi i ngulfatjes sé transparencés si njé ndér parimet
bazé té prokurimit publik mendojmé se pérbéné bazé té reali gé té pretendojmé se AK ka shkelur
nenin 10 té LPP-sé. Pamundésia e shikimit t¢ dokumenteve ¢ tilla na béné té dyshojmé se aty
ka dicka gé po tentohet té fshihet dhe se pér mangési apo parregullsi té tilla, Grupi i OE do
duhej té konsiderohej i papérgjegjshém”.
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3. Pretendimi i treté - “AK pérkatésisht Komisioni i Vlerésimit , dhe Prokurimi kan shkelur
nenin 59 té LPP-sé pasi qé gjaté vlerésimit té tenderéve nuk iu ka pérmbajtur dispozitave té
kétij nenin. Pika 4 e kétij neni e thoté shumé qgarté se: Autoriteti Kontraktues do té konsiderojé
njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né pérputhshméri me té gjitha
kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit”.

3.1. Pretendimi tre piké njé: “Grupi i operatoréve ekonomik SALLAHU SH.PK. &
ALTISCONSTRUCTION LTD nuik e ka plotésuar dokumentacionin si duhet pasi gé disa nga
dokumentet nuk i ka vulosur me vulén e kompanisé me té cilén ka aplikuar si pjesé e
konzorciumit por me njé vulé té njé kompanie tjetér”.

3.2. Pretendimi tre piké dy: “Ky grup i OE dyshojmé se ka mangési tek deklarata e
konzorciumit sepse OE SALLAHU SHPK nuk i ka kapacitetet e kérkuara nga AK gé do duhej
té i plotésoj lideri ndérsa aplikimin dhe téré dokumentacionin e ka nénshkruar OE SALLAHU
SHPK. Nisur nga ky fakt del gé arsyeja e vetme g¢ OE SALLAHU SHPK ka hyré né
konzorcium me kompaniné ALTISCONSTRUCTION LTD ka gené dhe éshté se i mungonte
garkullimi né vlerén e kérkuar nga lideri dhe sipas késaj teorikisht Lider do duhej té ishte O
ALTISCONSTRUCTION LTD.”.

3.3. Pretendimi tre piké tre: “Grupi i OE ka dhéné deklaratén e garancionit pér punét e
realizuara pér 17 vite ku shihet se deklarata e tillé éshté e dhéné né emér té grupit té OE por
éshté nénshkruar dhe vulosur vetém nga njéri anétar i konzorciumit si¢ éshté SALLAHU
SHPK”.

3.4. Pretendimi tre piké katér: “Grupi i OE SALLAHU SHPK &
ALTISCONSTRUCTION LTD ka probleme me plotésimin e kriterit mbi pérshtatshmériné e
OE sipas nenit 65 té LPP-s¢ pasi qé anétari i kétij grupi si¢ éshté SALLAHU SHPK
pérkatésisht njé drejtor i saj ka gené i dénuar me vendim té formés sé preré né dhjeté vitet e
fundit”.

4. Pretendimi i katért: “AK ka shkelur nenin 60 té LPP-sé pasi qgé nuk ka respektuar si duhet
paragrafin 1.2 dhe 2 té kétij nenin gjaté procesit té vlerésimit, krahasimit dhe poentimit té
tenderéve. Arsyeja pse e themi kété éshté sepse pikét qé ia ka atribuuar Grupit té OE té
rekomanduar pér kontraté realisht nuk i takojné pasi gé deklarata pér periudhén garantuese
nuk e plotéson kushtin pér tu cilésuar si e rregullt. Pér parregullsiné e saj ky Grup i OE éshté
dashur té cilésohet i papérgjegjshém si dhe poenét né kété piké té i kalkulohen zero”.

5. Pretendimi i pesté: “AK ka shkelur nenin 65 té LPP-sé pasi qé ka shpérblyer me kontrate njé
OE ¢ pa pérshtatshém e qé rrjedhimisht éshté edhe i pa pérgjegjshém (pjesa tjetér éshté
pérséritje e pretendimit me numér 3.4.)”.

Pér shkak té pretendimeve si mé sipér, parashtruesi konsideron se autoriteti kontraktues
- Komuna e Prishtinés né kété aktivitet t&€ prokurimit ka vepruar né kundérshtim me
nenin 1, 6,7, 10, 59, 60 dhe 65 té Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik (tutje “LPP”).

Fage3nga 17

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishtinés 10000
Tel.: 038-200-40-111

Email: visar.shehu@rks-gov.net




Pas njoftimit pér zgjatje té afatit pér shqyrtimin e kérkesés pér rishqyrtim né pérputhje
me nenin 61 paragrafin 61.3. t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik
(tutje “RRPP”), autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés pérmes zyrtarit pérgjegjés
t& prokurimit me daté 08.03.2023 ka trajtuar kérkesén pér rishqyrtim.

Pas analizimit t& pretendimeve t& parashtruesit éshté gjetur se té gjitha pretendimet e
parashtruesit jané t& pabazuara né kuptim té nenit 62 paragrafit 62.1. nén paragrafi d) t&
RRPP.

Me qgéllim té shqyrtimit t& pretendimeve t& parashtruesit, jané administruar si prova
Njoftimi pér kontraté, oferta e tenderuesit t&é rekomanduar, letra standarde e kérkesés pér
sqarimin e tenderit drejtuar tenderuesit t&¢ rekomanduar, pérgjigja e tenderuesit té
rekomanduar né kérkesén pér sqarimin e tenderit, raporti i vlerésimit nga komisioni
vlerésues, njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues si dhe t¢ gjitha déshmité qé ka
dorézuar parashtruesi pérmes kérkesés pér rishqyrtim.

Pas analizimit t& pretendimeve t& parashtruesit éshté gjetur se parashtruesi nuk ka
paragitur argumente t& géndrueshme dhe nuk ka dorézuar déshmi t& mjaftueshme pér
t& vértetuar ato. Rrjedhimisht kéto pretendimet e parashtruesit jané t& pabazuara pasi gé
nga dosja e tenderit mund té vértetohet e kundérta e tyre sipas elaborimeve né vijim:

Sa i pérket pretendimit numér njé (1), parashtruesi paraqet hipotezén se éshté shkelur
neni 1, 6 dhe 7 i LPP mirépo nuk arrin t& jep asnjé shpjegim se si ka mundur t& keté
ndodhur ky veprim. N& kété rast parashtruesi ka déshtuar té tregoj rrethanat faktike qé
sipas tij kané rezultuar me shkeljet e pretenduara t& LPP si dhe t€ bashkangjes provat
pérkatésisht déshmité dhe argumentet gé vértetojné kéto veprime. Si i tillé pretendimi
éshté jo vetém i pabazuar por edhe i palogjikshém.

Pra autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés pas shqyrtimit t€ kétij pretendimi
ankimor ka konstatuar se i njgjti nuk géndron pér faktin se Komisioni Vlerésues gjaté
shqyrtimit dhe vlerésimit t& ofertave ka trajtuar né ményré t& drejté dhe € barabarté t&
gjithé operatorét ekonomik ofertues, dhe se jané respektuar né ményré t&€ ploté
dispozitat mbi shfrytézimin efikas, transparent dhe né ményré ekonomike t& parasé
publike, duke vleresuar dhe rekomanduar pér kontraté operatorin e pérgjegjshém me
¢mimin ekonomikisht mé t& favorshém sipas peshés sé nénkritereve t& dhénies sé
pércaktuar né nenin 23.1 té FDT, gjithnjé duke respektuar LPP pérkatésisht nenet 52, 59
dhe 60 té LPP.

Sa i pérket pretendimit numér dy (2), ku parashtruesi pretendon se i &hté¢ mohuar
gasja né dokumentacionin e prokurimit, duhet theksuar se né kété pretendim
parashtruesi éshté mjaft kontradiktor sepse né njérén ané pretendon se nuk i &shté
lejuar gasja né dokumentacion ndérsa né anén tjetér shpjegon se i &shté lejuar gasja
mirépo sipas tij kjo qasje nuk ka gené e papenguar.
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Fillimisht duhet cekur se vet parashtruesi e pranon se sipas kérkesés sé tij, autoriteti
kontraktues né pérputhje me nenin 10 t& LPP i ka lejuar parashtruesit qasje té ploté né
dokumentacionin e procedurés sé prokurimit. Sa i pérket termit qé e pérdor
parashtruesi “qasje e papenguar”, i njéjti ka déshtuar qé té shpjegoj se kush dhe si e ka
penguar qasjen e tij né dokumentacion ose té€ paktén té tregoj se cila pjesé e
dokumentacion i"u genka mohuar atij pér qasje.

Rrjedhimisht éshté gjetur se ky pretendim nuk géndron, pér faktin se autoriteti
kontraktues né pérputhje me nenin 10 t& LPP ka lejuar qasje té ploté dhe pa pengesa né
dokumentacion pér té gjitha palét e interesuara. Duke pasur parasysh natyrén e kétij
aktiviteti t& prokurimit, autoriteti kontraktues q& nga inicimi né ¢do fazé pa pérjashtim
ka gené transparente duke i'u mundésuar qasje té ploté dhe t&é barabarté pér té gjithé
operatoréve ekonomik pjesémarrés né kété aktivitet t& prokurimit, gjithnjé né harmoni
té ploté me LPP pérkatésisht me nenin 10 t& LPP dhe nenin 7 t&¢ RRPP.

Sa i pérket pretendimit numér tre (3), parashtruesi nuk ka dorézuar asnjé déshmi apo
argument té géndrueshém pér té vértetuar se éshté shkelur neni 59 paragrafi 4 i LPP sig
pretendohet. Pér kété arsye ky pretendim éshté i pabazuar.

Sa i pérket pretendimit numér tre piké njé (3.1), lidhur me pretendimin se operatori
ekonomik “Sallahu Shpk & Altis Construction” nuk e ka plotésuar dokumentacionin
né ményré té rregullt pér arsyen se kinse dokumentet nuk jané vulosur me vulén e
kompanisé “Sallahu” Sh.P.K me numér unik identifikues (NUI) 810135237 me t& cilén
ka aplikuar por me njé vulé t& njé kompanie tjetér “Sa-Sallahu” Sh.P.K. me NUI
811233668, si i tillé ky pretendim éshté i pabazuar.

Operatori ekonomik Sallahu Sh.P.K. me NUI 810135237 ka plotésuar dokumentacionin
me vulén e saj pérkatése. Né dosjen parakualifikuese ky operator ekonomik ka
prezantuar marréveshjet pér furnizim me asfalt, beton dhe zhavor pér projektin
“Ndértimiirrugés A - pjesae paré”’ té datés 21.07.2022, té lidhura né mes té kompanisé
“Sallahu” Sh.P.K. me NUI 810135237 dhe “Sa-Sallahu” Sh.P.K. me NUI 811233668, té&
nénshkruara dhe vulosura me vulat pérkatése t&€ kompanive, té cilat jané té evidentuara
si né vijim té kétij vendimi.

Me rastin e analizimit t& dokumenteve té evidentuara né vijim, shumé lehté mund té
konstatohet se béhet fjalé pér vulén e sakté dhe jo pér njé vulé tjetér si¢c pretendon
parashtruesi. Pra ky pretendim pérveg se éshté jorelevant pér epilogun e procedurés
pérkatése té prokurimit, si i tillé &shté térésisht i pabazuar.
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Lidhur me pretendimin nr. 3.1. rreth pérmbajtjes sé vulés, duhet cekur se autoriteti
kontraktues ka vepruar né pérputhje t& ploté me nenin 52 paragrafin 7 té LPP, i cili
pércakton se: “Autoriteti kontraktues né rast té dyshimit té cilido informacioni té dorézuar nga
operatori ekonomik, do té kryejé njé kontroll efektiv té informatave dhe dokumentacionit té
tenderit”. Sipas dispozités sé& lartécituar, (pér shkak té ngjashmérisé né emértimit t&
bizneseve), autoriteti kontraktues me daté 20.01.2023 me shkrim ka kérkuar sqarime nga
operatori ekonomik ’Sallahu” Sh.P.K. né lidhje me vulén e pérdorur né dosjen ofertuese.
Té nj&jtit me daté 20.01.2023 kané ofruar sqarime t& mjaftueshme dhe provat pérkatése t&
cilat konfirmojné se vula me t& cilén &shté vulosur dokumentacioni pér kété aktivitet
prokurimi i pérket pikérisht kompanisé ofertuese “Sallahu Shpk” me NUI 81013527. Me
kété rast ata kané prezantuar edhe kontrata publike t& nénshkruara me autoritete té
ndryshme kontraktuese pikérisht me vulén né fjalé pér (“Sallahu” Sh.P.K.). Kéto kontrata
publike té cilat jané prezantuar pérmes sqarimeve té€ operatorit ekonomik jané evidentuar
né vijim té kétij vendimi.
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Kontraté e nénshkruar me KK Prishtiné pér Ndértimin e Rrugés né Zllatar Puné shtesé.
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Repnbiiks o Kospviis

Republika Kdasova - Repuistic of Hosovo
Komuns e Prishiings

Opfting Prifting -Muridcipality of Prishiina

KONTRATE

Numri | kontrats: 16-22-1 0153-5.2-80943
KUVENDT I KOMUNES SE PRISHTINES, (a& vazhdim “Autoritet} Kontraktues™), g njdrén ané: dhe

TEBALLAHU™ SH PG, RiBald Dullevl X158, Kagaolk me nunser @ biznesis 810135237 perfagesting
nga Laudzim Sallahn, (5 vazhdin “Kontraklagsi®), ne andi el jand pajtinr (& fidhin #jE knniate publike plir

pungc e shénuara e poshid:

Punt shiesé Neertimi i rroges ne Liatar

M numdr identifikues: §16-22-101583-58-2-8 dhe numii ¥ hreadshfm 616 32 125 838

Neni 1 Léanda

1.1 Lénda e kontrailis 8shitf ekzekutimi | pundve nd vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pual shiesE MNdertims i
rrages ne Lllatar

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi otal i puhdve dihe 8 jets: 121 606,04 €; INjdgind & njcdzer-e nje mije & gjashtgind & giashie exro ¢

sere katersrocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sip8e duhet tf jetf ¢ vetmja pagest g8 Autoriteti Kontraktues | ka
borsh Kontrakiuesit sipas kontratés, Af duhet 18 jeti § preie dhe 18 mos | sénshtrobet ndryshimeve,

2.3 Pagesatde 18 bthen n¥ pajtim - me Kushier ¢ pirgjithshme dhefose 18 Vegants 18 kontratés,
Neni 3 Rendi i pérpmgsisd § dokiunentove 18 Kontfratés

3.4 Kontrata prbther nga dokumentet nd vijim:

Marr8veshia & kontratés;

Kushtet e Veganta 18 Konirails:

Kushiet e Pérgjithshme & Kontrats;

Tenderi | Kontrakiuesit, duke pBefshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta findnciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokwmentet e ndeyshie g e p&rbénd koniratén konsiderohet se shpiogoing ajira et dhe né raste 18
paquritsis® ose divergiencéis: ato duhet @ lexohen sipas rendit t pErpmsisé né €8 cilin jang dhént mé sipr.

dirat die g q¢ ldhen me thesarin,

. tuserni referajuni kétij numri t& Kontrites né dokumemet ¢ faturimit dbe pageses, pr
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Nent d Komuntitiaet

4.1 T8 gjitha kemunikimaet me sikslm g€ pant 1 bEnE me ki@ Kontratt no el A iiriteti, Kontrakives, nga
njlire ané dhe Kontraktesit nga ania feidr duhet # cedin titullin e Kontrards dhe s e say 1# identifikbnil
dhe dihet 8 drpohen me posif. faks, emall ose 18 dmzohen personafisht. Komunikimet pér Autoriietin
Kontrakiues mund (2 gdresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit | sméruar ng Kishtel ¢
Vegantd toKontratds..

4.2 Niise personi qf Qrgon komonikatén kitkon vénstion 8 pranbmii 18 sal, «f duhel tz thold k&€ né
komunikatén & ﬁ}. Ba hert g8 kaala ﬁmcﬁt pér pranimin & korsunikats me shkrins dirguesi dubet 1 kerkoje
vigriotim 8 preninit 1 komunikatlis 58§} N& € giitha rastel, dérguesi dubet U1 men® 38 gjitha masal ¢

nevojshme pér & sigiwuas pranimiil e komunikinit 8 4,

4.3 Kido 58 kontraté parashikohet pér dhénien & ndonjé njoftisi, pélqimi. miratim!, certifikaie, ose vendimi.
plrveg abse specifikohed ndryshe n& njofkim i€ fliE, pElgim, mivatim. certifikaté apo vendim. do 1 jei@ ng formé
16 shikrogr dhe faléy fnjoflon®, Uverteloj”, “miratoj "osc™vendost “da ¥ interpretonsn n¥ plrputhie i
reethanat. Ndonjl miratim. pajtim. cestifiketd ose vendim i 411 nuk duhet 1€ nibahet apu-vonohel pa arsys.

A4 Klo kontatd dshté e pErgatitur n8 ghuh®y shigips n2 1 ovlgjinale pir Autoritetls Kontvakives dhe nig
ovigjinale péy Kontraktuesin,

P Antoritetin Kontrakiues

Emrii Wexhmi Mekolli 1

Pozita:

Nénshilorimi:

Data:

Vula:

o=

,-Emri: ]A(/{Jf:y:? Q/é,

i

Pozita:

e Do poe

| Nénshkrimi: gy k‘ 5 !
A S

| Data:

G
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Kontraté e nénshkruar me KK Prishtiné pér Ndértimin e Rrugés Shkéndija né Zllatar.

"J FREpiike & Kosnds

/| Komuna e Prishtines

KONTRATE

N § konrates:1; 616-21 ~289-5«1-2»’(.‘.‘792

KUVEND! { KOMIUINES SE PRISHTINES, (n8 vazhdim "Autoritet Konirakiues™), né ﬂﬁ*r{,n ang; dhe

HSALLAHUY SH.PK.. ReBaki Dullovi Nr.158, Kacanik, (ne vazhdim “Kontrakiuesi™}, ne ana tiolir, jant
pajtnar te fidhin njé kontrate publike pr pune e sh&nuara me poshié! )

Négrtin] § rrugs ShikEndiia ne Zilatar me namir identifikuss: 616-21-3289-5-4-2

Nemd §

Lénda

.1 Lénda e kontruiés esitd ekzékuthni | punéve ng vmm nga 4ng ¢ Konirakinesit: Ndertimi i rrages
Shkendua ne Zlatar sxpas pershkmmlt tekn ik

Ny,

Nr. Te pr'okunmu 616~2}~3289:«5-1;1 dhe o te brendshém 616 21 093 511

Wdereimi i rrugés Shkéndija ne Zllatar

Neni 2

¢mimi

2.} Untimi total § pundve duhet o8 j618 1 233 392, 34? 6 (NjE milion ¢ dygind ¢ ﬂidiijele eire mile e tregind e
aerdarli hjets e dy etiro ¢ mdhjere eurecent} .

2.2 Cimimi i p&rmenéur n& Nenin 2.1 mé sipgr duhet 18 jet® ¢ vetm_)a prgest g8 Autoritéti Kontraktues i ka
bersh Kontrakiuesit sipas kontiatss. Al dubet t jotd { prest dhe 8 mos T s8ashtrohet adryshimeve.

2.3 Pagesat do 18 Bélien né pajtim me Kushtet ¢ pirgiithshme dhefose 8 Veganta 1¢ kontral¥s.

Nent3

Reidi i pérpsrésisé { dohkumenteve il kontratés

3.1 Kontrata p8ibshet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja & kontratés;

Kushtet & Veganta & Kontratés;

Kushtete Pérgjithshme 16 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Pargliogaria);

‘3.2 Dokumentet e ndryshme q% ¢ pirbdjng kontratga konsiderotiet se¢ shpjepoing nitid enén; dhe 1% raste 18
pagartésisé ose divergjencts, ala-duhet & lexohen sipas rendit ¢ pérpargisis n# t& cifin jané dhéng mé sipr.

Neni 4

Komunikiniet

4.1 Té giitha komunikimet me shiziot q& kand tf bEjné me k&€ Konatd ndérmjet Autoritetit Kontrakiues. nga
nigra and dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet 8 cekiin titnllin e Kontratés dhe munrin o saj 18 identifikimit
dhe. dubiet 8 dérgelien me posts, faks, email ose t& dorBzohen personalisht. Komunildmet pir Autoritetin
Kontraktoes mund 1¢ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 16 Projekiit 1 eméruar n& Kishiel ¢

Veyanta (8 Kotitratiéis:

- h Jacemi referoiion KUtij s (€ kontiatés né dokumentet ¢ faturimil dhie pagesés, procedurat dhe transaksionst gt lidhen me thesarin,

Fage 9nga17
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Kontrata e nénshkruar me Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor.

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeoerin ~Viada-Governnent
Ministiia e fledisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrostrikturds / Minjstorstvo Zivotne Sreding, Prostorneg Planironja
Infrastrikivre / Ministty of Envirptment, Spotigl Plenning and Infrastrusture

KONTRATE PUBLIKE NR/042

Ministrin ¢-Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe lnfrastrulturés ; advesa; Blv. Neng Tereza, Nilértesa e jgh-
Gérmiss, Ancksi A, Zona A, Zyra A-104/A, Prishting, 10000 Kesové (alsonim) ("Autoritefi
Kontrakiues"), pérfagisuar nga Neshat Krasnigi ~ Udh&hegs i Divizionit t2 Prokurimdt.

dhe

LSallahu SHPK & Salillarl adresa Kaganik, Tirans Shaipe, "Kentrakizesi” me NR. 810135237,
JA2903125C, 1 pérfaqésuar nga Lulzim Sallahu~ Perfagsues | KonZorcitumit,

Jang pajtuar pér 12 perinbyfur njé Kontraté publike pér sherbime si mé poshlé :

L/ MIREMBAJIJA VERORE DHE MIREMBAJTJA DIMRORE 2021 - 2022 B RRUGEVE
NACIONALE DHE RAJONALE ~ Regjioni Ferizaj Lot1”

e i identifikues: 208-21-2663-2-1-1
me nuumér t§ kontratés: 042/2021
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratss &shté ekzekutimi i sherbimeve né vijim nga ana e Kontraktuesit # Sallahu SHPK
& Salillari , MIREMBAJTIA VERORE DHE MIREMBAJTJA DIMRORE 2021 - 2022 E RRUGEVE
NACIONALE DHE RAJONALE ¥, sipas specifikimeve tekrike {8 kérkura n# kit dasje & tenderit me nr.
205-21-2663-2-1-1 dhe pérshirinit t8 conimeve/ ofertés financiare e cila Eshié pjest e kisaj kontiate.

Neni 2- Criimi 449,960.43 euro. o

2.1 Crnimi total 1 Sherbimeve dubet 6 jeté:

dhe e fjale (kater/kater/mente/nente/gjoshte/zero/kater/tre

2.2 Groimd | prmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet 8 jets e vetmja pagesé ¢ Auloriteti Kontraktues
1 ka Bouch Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet ti jetd i pierd dbe & mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t8 béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme-dhe/ ose t& Veganta t& kontratés,

Kontrata L,, S :
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P8y Autoritetin Honfrakives

|

Emsl o [ ) )
- Nexhat Krasnig] - | ;;tL_aktuesm SRV RHr BT |
Pozita: Zyrtar pérgjegiss | prokurit Pozita: Dres T C"ﬁ {
'?shﬁﬁﬁi: i (’;‘gj:» P MZ‘Z e/ u‘.zsashknm, *‘“ﬂ %&;w
i 06-/0. ZOUA |P*= o5 s, 288
| Vula: o Vula: . 3] . S
— — \ \\ \::’ - P f"f
\c’.,j.\',‘__ /_u
Na rast te koniratave me viere'te madhe \\
Enmri: "|"izedin Byityqgi Hysen Durmishi
Pozita: Zyriar Kryeso;//{symmislmﬂv Zv. Ministér
N@nshkimi:
Data: =
; Vidla:
Kontrata
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Kontrata e nénshkruar me Komunén e Pejés

REPUBLIKA E XOSOVES KOMUNA F PEIFS
REPUBLIC OF KUSOVO MUNICIPALITY OF PEIA
REPUBLIA ¥OSOVA OPSTINA PEC
ZYRA-E PROKURIMIT
~KOMUNA E PEJES

KOM UN AL FEJES (27.08.202} ) 18 njdren anc, dhe
OE * SALLAHU SHPK nga Kacaniku me nr te biznesit 810135237,
06 antr ulbr, ank pajtuar to lidkin nﬁv kwurate publike st puné ¢ shBnuam ne poshie:

Asfaltimi i rmgeve né fshatrat ¢ Komungs s& Pejes

LOT 1- Asfaltind | yraglve ng fshatm Jablianic e Vogéi, Jabilauic ¢
" Madhe, R;iiiavc, Maovosellé dhe Brestovik

g ity idontifikuesy §38.21-3363-5-1-1 dhe nr to brendshem 6359‘2 5L

Nemil Lémts
i1 | dnde e kontratls 8shit ckzekutimi i puntive n8 villim nga ane ¢ Kontvalduesic

LOT 1- Asfaltimi i rrugéve né fshatin Jablanic ¢ Vogél, Jabllanic ¢
Madhe , Radave, Novoselli dhe Brestovik

Neni2 Coimi

£ F
L

2.5 Crimil-iotal 1 pundve dubes 16 jeté: 426 379.756; [Katarqind ¢ e ife e tregind ¢
&g el 4 immzd/ je!e € pasa cenf]

2.2 Cmimi i pérmendur.oé Nenin 2.1 mig mpd( dihet 18 Jel ¢ verad pagest o8 Autorifeti Kontrakives ]
ka burxh Kenteaktuesit sipas koniratds, Al dubet (& jolé i prert dhe 1€ mos | n¥hwhirohet ndryshimeve.,

Ky projekt &shté ¢ planifikoar qe te reatizohet gjaté vitit 20212022 .

‘Pjesa buxhetore ¢ mbetur p u vealiznar du te bartet ne planifikimet buxhefore
-te vitit 2002

2.3 Pagesatdo & behen o pajlim me Kashiet & olrgiithsime dhiefose (& Veganta 18 konratits.

Nent 3 Rendi | pErparEsiss Ldokumenteve 181
3.1 Kontrata ptirbhet nizh dokuniamet g vijim:

() Marréveshja & Rontratds;

(b} Kusistet e Yegania 18 Kontratés;

{¢) Kushtet ¢ Pérgiithshinie 18 Konlralgs:

) Tenderl | Kontrakvesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
T e Ofeita finadeiare (Pabainasa dhe Parallogaiiag; 13072021

3.2 Pokamentet-2 ndryshime g8 ¢ pSrbEing kenbratén konsiderchet se shplepoing nidin felidn; dhe o

-roste: (€ payariésist ose divergjoncds; ato dubet @ lexohen sipas rendit 18 plrporEsist o8 8 cilin jand.

| dhEndl mé sipér.

Nenid Komunikime!
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4.t To giitha komuaikinet me shioim g¢ fand (¢ b2jnt me %0 Kontrats ndlrmjet Autoritetil
Kontrastues, nga njgra and dbe Kontrakiuesit nga ana et duhel 18 ackin Silin e Konwails dhe
. Bl ¢ saf (- identiikimit dhe dufret 68 dérgahen me postt, fuks,camll ost 18 dorbeohin parsunafisht,
" Komuntkimet pér Anterielin Kontraktues mund (€ adresolies Autondustt Kentrakiues nse Menaxherit
€ Projektit f emErparnl Kushiel ¢ Veosaia 8 Kontrailss, ’
4.2 Nese personi i dérgow komunikaiin kirkon vlirethii {3 poiiimit 1 saj, af dubet 1n thol e as
komunikatén e {ij. Sa herd g8 ka afat @& fusdit piir pranimine komanikaws me shkrim, dirgues) dulet
1€ korkofe vértetin 18 pranimit 1€ komundkates sl NE 4@ giithy rastet, derpuesi duhet O niaré 8
giitha masal & nevofshre pBr i€ sigivar pranimin e komuonikjmit 1@ 4j,
4.3 Kudo 1€ kontritt poeash kohet pée-dh@nien ¢ ndonjé nfullimi, pélyimi, nifralim?, o fifikate: ose
sk, preep nése speeifikabel ndryshe né gloflim 18 UHE, pSighn. nirstim, ceriifikatit apo-vendinydo
1€ jut u formn 1§ shkeuar dbe flulel "njofton”, *vérietofer. "nimio] "osevendost "du & intorpritohen
né péipulhie me rethanat, Ndoni® wirathn, safting. cotilikeld ose vendin | GHE nuk «duhet G mbafict

£

apo vonohet pa arsye, . :
44 Kio konfralt Sshid. e pergatitar n& guhln Jshunecd ob i orgiteale, dy proj o cilave Jang per
Auloritetin Koentrakiues dhe njg odgjiuale per Kontralucdtn,

Per Autoritetin Konfraktues

[Emwi: | XREMEBERISHA™

Paxith! Zitar pérgicgziés i prokurimit
% :

P A
NénshliTmi: ;{}{,ﬂ‘f\{%{é;}g’ fy 5«4&

/7
Data: / [ s
| amsam :

Vivia l )
- = —¢ ,
5l EATS
O LD e

[Emn [ CAZMEND MOHDIRRL " 2T BIR G
| | g S URR L
| Pozira: Ainie Keyesor tmfalsicaniy N
L ,
| Dtn:
I i 27.08.2021

L

I

|I Vala:

Pér Kontralituesin
H
i

Enmri: ~
LULZIM SALLAHL ?3‘;C§QQJ€3;
= 73

Pozita:
S (. . Drejtor
NEnshikrimi:
I NS, s s U5 & SRR TE Y N WS Wp—
Datn: |
i 27.08.2021 /
! Yula: [ B s

S Ligbilty

Rl
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BrOYBSZDV B IRBDOGS

Pra si¢ shihet edhe né dokumentet zyrtare si mé sipér pérkatésisht kontratat e
nénshkruara, vula e cila éshté pérdorur éshté vula e emértuar si “SALLAHU” Sh.P.K.
(810135237) dhe si e tillé éshté né pérputhshméri té ploté me certifikatén e biznesit dhe
gertifikatén fiskale.

Sa i pérket pretendimit numér tre piké dy (3.2), fillimisht duhet cekur se parashtruesi
né kété pretendim ka shpjeguar arsyen pse ai konsideron se operatorét ekonomik
“Sallahu” Sh.P.K. dhe “Altisconstruction LTD” kané lidhur marréveshje t& konsorciumit
mes tyre. Né kété rast duhet theksuar se operatorét ekonomik né fjalé supozohet se i kané
parasysh arsyet e bashképunimit mes tyre dhe kéto arsye jané me efekt inter partes (mes
paléve) dhe nuk mund té jené fare objekt i pretendimit t& parashtruesit. Megjithaté
parashtruesi vazhdon edhe mé tutje ka konsideruar se né kété konsorcium nuk éshtg
dashur g€ té ishte lider “Sallahu” Sh.P.K. por operatori tjetér ekonomik
“ Altisconstruction LTD”. Né kété ményré parashtruesi ka ndryshuar gjendjen faktike
duke théné aluduar se po té ishte lider i grupit “ Altisconstruction LTD” dhe jo “Sallahu”
Sh.P.K., atéheré marréveshje mes tyre do t&€ mund té ishte e kundérligjshme! Mirépo
parashtruesi né pretendimet e veta duhet t& paraqet gjendjen faktike ashtu si¢ éshté dhe
jo té ndryshoj gjendjen faktike. Aq mé tepér kur edhe vet parashtruesi kishte dorézuar
ofertén si grup i operatoréve ekonomik, ngjashém sikurse tenderuesi i rekomanduar.

Rrjedhimisht &shté gjetur se pretendimi i operatorit ekonomik se tenderuesi i
rekomanduar ka mangési te deklarata e konzorciumit éshté pretendim plotésisht i
pabazuar. Kjo pér faktin qé “Sallahu” Sh.P.K. & Altis Construction LTD ka dorézuar né
ményré té rregullt marréveshjen JV pér krijimin/themelimin e grupit t€ operatoréve
ekonomik té datés 05.10.2022 né pérputhje té ploté me kérkesat né DT dhe FDT si dhe
nenit 71 t& LPP. Po ashtu pérmes marréveshjes né fjalé pérkatésisht nenit 2 paragrafit 2.2
té JV, palét jané pajtuar qé edhe dokumentet e nénshkruara nga “Sallahu” Sh.P.K. si
anétar i grupit té konsiderohet sikurse t& jené té nénshkruara nga té dy palét, e gé lidhur
me kété ¢éshtje nuk ka asnjé kufizim me DT, FDT apo ndonjé dispozité t& LPP pasi gé
rregullimi i kétyre ¢éshtjeve teknike administrative sipas legjitlacionin né fuqi éshté léné
né diskrecionin e liré t& paléve. Bazuar né kéto fakte konstatohet se dokumentet e
dorezuara niga tenderuesi i rekomanduar jané né pérputhje té ploté me DT dhe FDT, dhe
se Komisioni vlerésues ka vepruar né pajtueshméri me nenin 59 paragrafin 4 t& LPP.
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SOINT VENTURE AGREEMENT ORFELCT

{.1. The Pasticipants hoeeby forae amnd agroe (o sssacrate
a8 Joist Vemture for rthe purpose of camrying on
Adiministrative Teruder Procedure and f awarded the
Execntion of wearks for prajoce:

% of rond A

Cmd Marme: £ first purt $i14-

R2-FONG-5-F-2
MANAGEMENT STRUCTURE

2.1 Herewnh, Company SALLARIIU shophk gives full
asphorization W ALT!&-CGNS‘Y‘RUCWON ?TI‘) o

OB KT AOFOBOFY MO CHLTRNE
LT RECMOCTBO

{ Li; VoIt Rae 1136 v;woru WA IO ONEN YIT RO R
P oftumarees sk onisuue siaog THO 3
3

E NPOBCIISHRR  RPOUCAYPR amelisicr & Te

T, s Gyae DOHCcYREeTo ahcouRinaa poSir ans
ROORITY

Fiasst RORTPRKTY H THRY A -
g HRC TN 6x6—22-?096¢5§a1n2

3 o

CLFPRTYEA ¥YIPABRNINRES
2.1 e soastiawin SALLAMU shp.k magase noansdl
FEABRNE mmﬂ TOR UATRTIC-FOHES TR

o
FODE-S1 w2 {sheo *Tonder Proacoess™).
b 0§ wam:muding «nyahum olee comptained Ressin, G

ALTES & SALLAMHEU hes

af this Joint Veniure
wii
uf

Joint Vi A
mﬂwﬁ feir g siw hmdi WW

ahall e ALT l$—(,€7N$1‘RUC‘!"¥ON fad, sod
Raminess docisions ane aak%y renmsi&adhy
SALILAHU shap ik, wmd all d
wifer, signed by SALLANU shp. k wre congidersd ss

THE

nwmm‘m RO MWI WW.
T

o R 3
pofiy sa
FTPEMBCTORL S hymwmtw BOporse A - UTRIME SACTIIEM
£ § BB PO B § -2 { T RPBE PR TIHOTIECR ).

B2 HAANAMRIGUH B0 SYNh-1N0 IMe, MIG MISTHTLCR B

ILLONECY BROEYRET, WarasraaRa {Cninasoro
it « ALTIS & SALLAKHL poramamss, 1w
prosinsen &, LB Cmunum*a

SETHeIM
TTiagsesvesas Swae TEHR  wfoaric-oweeT
aet Hiseni ploenus £ BRXBOEHONe nm&;amuam
SALLAHU iy v e Ii
&i¥,

i mwym ATQORIAE

i SALLAHU shpk,

TERM OF THE JOINT VENTURE
2.1 The Joint Venture shaeil be deomoed to hawve

,, i by wli px SALLAHLE sh.p i is legally and e 3%
terialdy Wﬁm for the implomenistion of the ® i nwems«.
paw Al axponacs whm:d o participetion in the | SALLANMU ttx g8, mans
2ot i af the praject sre b g Ty, Bgi Wm
SAlLAMU sshm,k seommm % Wto i TH P T T e ]
woece SALLAML sh.p.k,

TEMAMIN BT CRIABHOTNO INANPHEMOCTRA

n:wmwmd o m sigaing bereof and shafl
untii t & the provisions of this

»

3.2 The Join: Venture shall terminate i any of the
Eolloroving ovonts:

(o) By wwtuad consent of all the f’mi«:imm o
whenever onch B ! Becik H

3.8 Cad ¥ r2OR § W B
™y rring im}hmyn
WET I 25T S5 Boro mif sinmosimro
AQWWWW
2.2 Cui AT AP TR THCH B SR
¥ 3 HRCTY 3 FORENG

(A3 38 SORCHIOM JUROIC Beix Yumcusoxin aﬁo fo
W e £

3

the Fodat Wenture.
b3 By maitoes] conseat of all the Pardeipants, xt‘w

X had x
AR T IG.
() Ba syrin W
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Sa i pérket pretendimit numér tre piké tre (3.3), ku thuhet se deklarata e garancionit
&shté nénshkruar nga lideri i grupit té operatoréve ekonomik “Sallahu” Sh.P K. éshté
pretendim i bazuar. Né fakt ky pretendim qysh né dukje (prima facie) éshté i pabazuar
pasi gé né pretendim nuk shpjegohet pse nénshkrimi i deklaratés nga lideri i grupit
duhet té jeté e kundérligjshme! Sidoqofté, lidhur me kété pretendim &shté gjetur se
tenderuesi i rekomanduar ka dhéné Deklaratén e Garancisé pér 17 vite (nuk &éshté
kontestuese) pér té gjitha pozicionet e realizuara sipas Kushteve té Kontratés né
pérputhje me kérkesat e pércaktuara né DT dhe FDT pa asnjé kushtézim. E njéjta éshté
referuar te kushtet e pérgjithshme té kontratés té inkorporuara né dosjen e tenderit.
Prandaj konform paragrafit 3 t& nenit 56 t& LPP, tenderuesi gjaté procedurave té
hapura ose kandidati gjaté procedurave té kufizuara dhe procedurave konkurruese
me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedurat e tilla né bazé
té ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk éshté i cekur né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Gjithashtu edhe neni 40.12 i RRPP pércakton se: “Tenderuesi nuk do
té diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedura e prokurimit né bazé té ndonjé kérkese apo

kriteri gé nuk éshté specifikuar né njoftimin e kontratés / dosjen e tenderitl”
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Sa i pérket pretendimit numér tre piké katér (3.4), sipas té cilit “Sallahu’ Sh.P.K. ka
probleme me plotésimin e kriterit mbi pérshtatshmeriné sipas nenit 65 t&¢ LPP ashtu
qé drejtori i saj ka qené i dénuar pér vepér penale né dhjeté vitet e fundit, si i tillé ky
pretendim éshté plotésisht i pabazuar. Né pérputhje me nenin 64 t& LPP , pasta DT
dhe FDT, si dhe RRPP, njé kandidat ose tenderues duhet t¢ déshmoj me certifikaté,
vértetim apo déshmi té tjera té mjaftueshme té kérkuara né ményré t&€ arsyeshme nga
Autoriteti Kontraktues gé: (i) arsyet pér mos-kualifikim sipas nenit 65 t& kétij ligji nuk
zbatohen:

né lidhje me Nenin 65, paragrafét 1.1, 1.2 dhe 1.3 té LPP-sé, Deklaraté nén betim e nénshkruar nga

.Operatori ekonomik né fjalé;

b. né lidhje me Nenin 65, paragrafét 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 dhe 4.4 t¢ LPP-s¢, njé ekstrakt
nga "regjistri gjyqésor" apo, né mungesé té késaj, njé dokument ekuivalent i léshuar nga njé
autoritet kompetent gjyqésor apo administrativ té vendit e themelimit té Operatorit
ekonomik;

c. né lidhje me Nenin 65, paragrafi 4.8, pér sigurimet sociale, dhe 4.9 t€ LPP-sé, njé certifkaté e léshuar
nga autoriteti kompetent ose Operatori publik gé déshmon se njé situaté e tillé nuk ekziston.

d. né lidhje me Nenin 65, paragrafi 4.8 té LPP-sé, pér kontributin e taksave njé déshmi e léshuar
nga Administrata Tatimore e vendit té themelimit t& Operatorit ekonomik

Tenderuesi i rekomanduar me rastin e dorézimit t& kérkesés pér pjesémarrje né
aktivitetin e prokurimit ka ofruar deklaratén nén betim t¢ nénshkruar dhe vulosur
sipas aneksit t& pércaktuar dhe né pérputhje me kérkesat né DT dhe FDT. Pas
analizimit t& dhénave sipas gertifikatés sé biznesit por edhe t&€ dhénave né ARBK
rezulton se pronar pérkatésisht drejtor (pérfagésues i autorizuar) i operatorit
ekonomik “Sallahu” Sh.P.K. &shté Lulzim Sallahu. Pér t€ njgjtin tenderuesi i
rekomanduar ka dorézuar certifikatén e t& kaluarés penale me nr. Pn.Nr/Kr.Br
2445/2022 nga Gjykata Themelore né Ferizaj - Dega né Kaganik ku evidentohet se i
njéjti nuk &shté i dénuar pér vepér penale dhe ndaj tij nuk &shté duke u zhvilluar asnjé
proceduré penale. Kjo certifikaté e gjykatés kompetente &shté mjaftueshém i
pranueshém pér t& konfirmuar pérshtatshmériné e operatorit ekonomik né kuptim t¢
nenit 65 t&¢ LPP. Megjithaté operatori ekonomik ka dorézuar edhe certifikatén me nr.
Agjnr 1417-22 nga Gjykata Komerciale né Prishtiné n& emér t& biznesit “Sallahu”
Sh.P.K. me NUI 810135237, certifikaté kjo e léshuar po ashtu né kuptim t&€ nenit 65
paragraféve 4.1 deri 4.4 t& LPP. Po ashtu &shté dorézuar edhe vértetimi tatimor nga
ATK me nr. 1001019880, me t& cilin konstatohet se operatori ekonomik nuk ka borxhe
té pa shlyera apo obligime té tjera. Mbi bazueshmeriné e dokumentacionit i cili &shté
konform kérkesave né DT, FDT dhe LPP, konstatohet se OE &shté i pérgjegjshém né
kuptim té nenit 65 t&€ LPP.
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Sa i pérket pretendimit numér katér (4): parashtruesi né ményré hipotetike konstaton
se po t& ishte shpallur i papérgjegjshém tenderuesi i rekomanduar, ai do t& kishte pér
t'u vlerésuar me zero (0) poena nga komisioni vlerésues. Pra sérish parashtruesi nuk
e ka té specifikuar as objektin e pretendimit té tij. Sidoqofté, né sqarimet mé sipér né
lidhje me deklaratén e garancisé éshté elaboruar se ky dokument éshté né
pajtueshmeéri t& ploté me kérkesat e DT dhe FDT. Rrjedhimisht komisioni vlerésues
ka vepruar né pérputhje me nenin 60 paragrafin 1.2 dhe 2 t& LPP ashtu qé poentimi
éshté pérllogaritur sipas peshés sé¢ nénkritereve t€ pércaktuara me nenit 23.1 t&¢ FDT
pér secilin nga operatorét ekonomik ofertues. Parashtruesi nuk ka arritur qé t&
parages argumente t& géndrueshme apo déshmi t&é besueshme pér t€ vértetuar té
kundértén. Rrjedhimisht ky pretendim i parashtruesit &shté plotésisht i pabazuar.

Sa i pérket pretendimit numér pesé (5): ky pretendim &shté i pérséritur pasi g€ ka
objektin e njgjté sikurse pretendimi me nr. 3.4. Prandaj pér pretendimin nr. 5 jané té
vlefshme t& gjitha sqarimet lidhur me pretendimin me nr. 3.4. Rrjedhimisht edhe ky
pretendim &shté plotésisht i pabazuar, pasi qé parashtruesi sérish nuk ka arritur qé t&
parages argumente té géndrueshme apo déshmi t& besueshme pér té vértetuar té
kundértén.

Né kété ményré éshté gjetur se té gjitha pretendimet e parashtruesit jané té pabazuara.
Rrjedhimisht kérkesa pér rishqyrtim e datés 01.03.2023 éshté refuzuar si e pabazuar né
kuptim té nenit 62 paragrafit 62.1. nénparagrafit d).

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1. nénparagrafin 63.1.1. pikén a) lidhur me nenin 62 paragrafin 62.1. nénparagrafin d)
t& RRPP. Pér pikén III dhe pikén IV té kétij vendimi &shté¢ vendosur duke u bazuar né
nenin 63 paragrafin 2. t&¢ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtinég, 08.03.2023
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Késhillé juridike: N&a w27
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankes€ prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi sipas LPP.
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